— 1 —

中 国 气 象 局 文    件

气发〔2019〕7号

中国气象局关于发布《人工影响天气作业

装备与弹药标识编码技术规范》等 7 项

气象行业标准的通告

中国民用航空局，联合参谋部战场环境保障局，黑龙江省农垦总局、

黑龙江省森林工业管理总局、中国盐业总公司，新疆生产建设兵团

气象局，南京信息工程大学、成都信息工程大学，各省、自治区、

直辖市气象局，各直属单位，各内设机构：

中国气象局批准《人工影响天气作业装备与弹药标识编码技

术规范》等 7项气象行业标准，现予以公布（见附件）。

 — 2 —

附件：《人工影响天气作业装备与弹药标识编码技术规范》

等 7项气象行业标准目录

中国气象局

2019年 1月 18日

 — 3 —

附件

《人工影响天气作业装备与弹药标识

编码技术规范》等7项气象行业标准目录

序号 标准编号 标准名称
代替

标准号
实施日期

1 QX/T 471—2019
人工影响天气作业装备与弹药标识编

码技术规范
 2019-05-01

2 QX/T 472—2019 人工影响天气炮弹运输存储要求  2019-05-01

3 QX/T 473—2019
螺旋桨式飞机机载焰剂型人工增雨催

化作业装备技术要求
 2019-05-01

4 QX/T 474—2019 卫星遥感监测技术导则 水稻长势  2019-05-01

5 QX/T 475—2019
空气负离子自动测量仪技术要求  电

容式吸入法
 2019-05-01

6 QX/T 476—2019
气溶胶 PM10、PM2.5 质量浓度观测规

范  贝塔射线法
 2019-05-01

7 QX/T 477—2019 沙尘暴、扬沙和浮尘的观测识别  2019-05-01

 — 4 —

抄送：国务院各有关部委、直属机构。

2019年 1月 21日印发 中国气象局办公室